Getrankekarte

Bestaurant

Saltuns

Offnungszeiten

Unser Restaurant ist
Sonntag bis Donnerstag von 7:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Freitag und Samstag von 7:00 Uhr bis 24:00 Uhr
geoffnet.



Aperitif Cocktaills

Konsum Gin Tonic 12,10 €
[(Waldbeere, Blutorange, Kirsche oder London Dry mit Thomas Herry Tonic)

Americano 8,90 €
Campar?, Canpano Antica Formula“, Soda

Negroni 8,90 €

Campar?, Beefeater Dry Gin, Carpano Antica Formula‘®

Jalisco Negroni 9,60 €

AperoF?, Herradura Reposado Tequila, Carpano Antica Formula©

Manhattan 8,90 €
Crown Royal Whiskey, Dry Orange, Carpano Antica Formula<, Peychaud 's Bitter

Elderflower Sage Martini 9,60 €
Ketel One Wodka, Holundersirup?, Zitronensaft. Apfelsaft trdb, frischer Salbei

Vesper 8,20 €
Tanqueray Dry Gin, Smirnoff Black Label Wodka, Lillet blanc®

Gimlet " B " Style 9,20 €

Grey Goose Wodka, frischer Limettensaft Rohrzuckersirup?

White Lady 8,20 €
Tanqueray Dry Gin, CointreacF, Zitronensaft

Royal Bermuda Yachtclub 9,60 €
Plantation 5 Anos Barbados Rum, Falernun¥, Cointreat?, Limettensart

Aperol Sour 8,20 €

AperoF?, Zitronensaft Orangensaft Zuckersirup?

Ohio 12,20 €
Crown Royal Whiskey, Carpano Antica Formula“, Angostura®, Champagner®

Chambord Royal 12,20 €
Chambord Likor?, Champagner®

Pegu Club Cocktail 8,20 €
Tanqueray Dry Gin, Dry Orange, Limettensaft Orange Bitter’s, Angostura®

The Aviator 9,20 €
Smirnoff Black Label Wodka, Zitronensaft Chambord Likor?, Hibiskusblitensirup?

Sparkling French 15,90 €
Remy Martin V.S.O.P, Maracujasirup?, frische Minze, Champagner®



Digestit Cocktails

Espressotini 9,20 €
Pampero Aniversario Rum, Mozart Dry Chocolate®, weilBer Schokoladensirup?, frischer Espresso’

Alexander 8,20 €

Asbach 8 _Jahre, Creme de Cacao brown, Sahné®, Muskatnuss

Orange Blossom 9,20 €
Beefeater Gin, Grand Marnier?, Liflet blancS, Orangensaft Orange Bitter s

Mozart s Cookie 8,90 €
Mozart Dry Chocolate?, Amarula®®, Cookies Choco Sirup?, Sahne’, Muskatnuss

White Russian 8,20 €
Smirnoff Black Label Wodka, Kahlua®, SahneB

Little African 7,90 €
Amarula®®, Vanillesirup?, Maracufanektar, Zimt

Gentleman s Aggrement 9,20 €
Jack Daniel ‘s Gentleman Jack, Ahornsirup?, Orangensaft Orange Bitter 's

After Eight 2.20 €
Ketel One Wodka, Peppermint Greery, weilser Schokoladensirup?, Sahne?

White Gold 8,20 €
Licor 432, SafarF, Natural Joghurt Likor?, weilBer Schokoladensirup?, Milch?

Apple Pie " B " Style 10,20 €

Plantation Gran Anejo Guatemala Rum, Licor 43°, Vanillesirup?, Zitronensaft Apfelsaft Zimt

Spicy Mango 9.60 €
Smirnoff Black Label Wodka, frische Chili Malibu, Cocossirup?, Limettensaft Mangonektar, Sahne?

Irish Toffee 8,20 €
Baileys® 8, gerosteter Haselnusssirup?, Sahneb, Eierlikorf, Muskatnuss

Old Paris 9,20 €
Cles de Deux Armagnac?, Eferlikor?, Sahne’, Vanillesirup?, Milch®?, Muskatnuss



Aperitif

Aperol?#* Spritz

Prosecco

Berghotel Oberhof Sekt® trocken
Berghotel Oberhof Sekt® halbtrocken
Geldermann Sekt Rosé® trocken
Champagner

Campari® Orange oder Soda
Sandeman Medium Dry Sherry? ¢
Sandeman Dry Seco Sherry? ¢
Martini Bianco® / Rosato® / Rosso©
Lillet© - Citrus-Weinaperitif

Hugo

Prosecco®, Holunderbltitenlikor?, Minze

LBV Cabernet Sauvignon®, Portwein lieblich

0,201
0,101
0,101
0,101
0,101
0,101
0,201
0,051
0,051
0,051
0,051

0,201

0,051

8,20 €
520 €
4,90 €
4,90 €
520¢€
8,60 €
7,20 €
4,20 €
4,20 €
5,60 €
590 €

8,20 €

590¢€



WMineralwasser

Staatlich Fachingen, naturell still 0,251 3,10€
Staatlich Fachingen, naturell still 0,501 5,90 €
Staatlich Fachingen, naturell still 0,751 7,90 €
Staatlich Fachingen, medium 0,251 3,10 €
Staatlich Fachingen, medium 0,501 5,90 €
Staatlich Fachingen, medium 0,751 7,90 €
Tharinger Waldquiell, klassik 0,251 3,10 €
Tharinger Waldquell, klassik 0,751 7,90 €

Die Alkoholfreien

Coca-Cola'?3, Fanta??, Sprite? 0,201 3,40 €
Coca-Cola light"23>6, Coca-Cola Zero'?3>6 0,201 3,40 €
Mezzo Mix!%39 0,201 3,40 €
Afri Cola'-?3 0,201 3,40 €
Vita Cola'?3 0,331 3,60 €
Thomas Henry Bitter Lemon3* 0,201 3,40 €
Thomas Henry Ginger Ale?3 0,201 3,40 €
Thomas Henry Tonic water>* 0,201 3,40 €

Karamalz?2 0,331 3,90 €



Safte, Nektare

Niehoffs Vaihinger Apfelsaft klar 0,201 3,50 €
Niehoffs Vaihinger Ananassaft 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Erdbeernektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Maracujanektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Orangen Direktsaft 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Rosé Grapefruit 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Multivitaminsaft 10 Frucht, 0,20 | 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Sauerkirschnektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Bananennektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Cranberrynektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Mangonektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Pfirsichnektar 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaihinger Tomatensaft 0,201 3,60 €
Niehoffs Vaih. Schw. Johannisbeere Nektar 0,20 | 3,60 €
Saftschorle 0,201 3,40 €

0,401 590 €



Bler vom Fass

Kostritzer Edelpils

Benediktiner hell

Koéstritzer Kellerbier

Koéstritzer Schwarzbier

Erdinger Hefeweizen, hell

Bier aus der Flasche

Erdinger Hefeweizen, dunkel
Bitburger 0,0% alkoholfrei isotonisch
Koénig Pilsener alkoholfrei

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei isotonisch

Gemisehtes

Radler? mit Kostritzer Edelpils
Colabier'?3 mit Kostritzer Edelpils

Erdinger Hefeweizen Radler
Erdinger Cola Weizen

Erdinger Bananen Weizen

0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,501
0,331
0,331

0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,501
0,501

0,501

3,90 €
6,20 €

4,10 €
6,40 €

4,10 €
6,40 €

4,10 €
6,40 €

4,10 €
6,40 €

590¢€
340 €
3,40 €

590¢€

3,90 €
6,20 €

3,90 €
6,20 €

6,20 €
6,20 €

6,80 €



Offene Weine - Weillwein

Peutschland

NAHE

Berghotel "Ebbes WeiR"C, tocken 0,201
Cuvee Riesling, WeilBburgunder

Qualitatswein, duftig, unkompliziert mit dezenter Reststlse

Weingut Carl Adelseck, Mdnster -Sarmsheim

THURINGEN / SAALE

Mdller Thurgau€, trocken 0,201
ObA, angenehm frisch und saftig
Weingut Zahn, GrolSheringen-Kaatschen, 1 Traube im Gault Miflau

SAALE UNSTRUT

WeiBburgunder€, trocken 0,201
ObA, weiche Frucht mit erfrischender Sdure
Weingut Dr. Haage-Zeuchfeld, Freyburgy/ Unstrut

FRANKEN

Silvaner€, trocken 0,201
QbA, feinfruchtig, elegante kiare Saure
Weingut Juliusspital- Warzburg, 4 Trauben im Gault Miflau

BADEN
Markgréafler Gutedel®, halbtrocken 0,201

QbA, dezentes Nussaroma, frisch, leicht milde Squre, harmonische Sudfse
Bezirkskellerel Markgrafierland

RHEINGAU

Riesling®, trocken 0,201
ObA, fruchtiges Bukett, schone Reife
Yohannisberger Erntebringer™-R. Ndgler GOR, Oestrich-Winkel

PFALZ

Grauburgunder€, trocken 0,201
QbA, frisch, fruchtvoll und feinwdrzig
Vier Jahreszeiten Winzer e.G. Bad Dudrkheim

RHEINHESSEN

Bacchus€, lieblich 0,201
QObA, elegantes Bukett, fruchtvoll mit angenehmer Sulse
Weingut Bretz,

6,90 €

7,70 €

7,70 €

7,20€

7,70 €

8,20 €

8,20 €

7,50 €



Offene Weine - Rotwen

NAHE

Berghotel "Ebbes Rot'S, tocken
Cuvee aus Merlot, Portugieser und Regent
Weingut Carl Adelseck, Mdnster-Sarmsheim

Blauer Portugieser®, halbtrocken
ObA, samitig, tiefgrundig, abgerundet
Vier Jahreszeiten Winzer e.G. Bad Durkheim

RHEINHESSEN

Portugieser<, lieblich
QbA, leicht fruchtig, suffig
Weingut Bretz, Bechtolsheim

FRANKREICH

BordeauxC, trocken

Cabernet Sauvignon, Merlot

AOC kiassisch, rund, ausgewogen, aromatisch
Chateau Roc de Levraut

Weinschorle weil3, rosé oder rot

0,201

0,201

0,201

0,201

0,201

7,20 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

6,50 €

Eine umfangreiche Auswahl an Flaschenweinen kénnen Sie aus unserer Weinkarte entnehmen.

Unser Servicepersonal berdat Sie gern.



Offene Welne - Weildweln
T+aliewn

Sauvignon, DOC, trocken 0,201 8,60€
Holunderbluten und fruchtige Noten von gelbem Pfirsich,

leicht warzig, frisch

Kellerei Gries, Sudtirol

Lugana, DOC, trocken 0,201 8,20€
fein und mild, zarte Noten von weil3en Fruchten,

leicht blumig, harmonisch

Cantina Di Negrar, Venetien, Gardasee

Soave, DOC, trocken 0,201 7,60€
Feiner Duft nach weilRen Blumen, am Gaumen frisch und

trocken, mit mittlerem Korper

Lamberti Ca Preella, Venetien

Coordinate Chardonnay, IGT, trocken 0,201 7,20€
Feine Aromen von exotischem Obst, elegant strukturiert,

mitreif3end lebhaft und erfrischend

Abruzzen

Coordinate Pinot Grigio, IGT, trocken 0,201 7,20€
Fruchtbetonter Klassiker, beschwingter Charakter

unterstutzt durch seine filigrane Frische

Abruzzen

Eine umfangreiche Auswahl an Flaschenweinen kénnen Sie aus unserer Weinkarte entnehmen.
Unser Servicepersonal berdat Sie gern.



Offene Weivne - Roséwelin

NAHE

Berghotel Rosé”, Portugieser, trocken 0,201
ObA, frische fruchtige Sdure, lebendige Beerenaromen
Weingut Carl Adelseck, Mdnster- Sarmsheim

PFALZ

Spatburgunder RoséC, halbtrocken 0,201
ObA, duftig, feinfruchtig, harmonisch
Vier Jahreszeiten Winzer e.G. Bad Ddrkheim

Italien

Bardolino Chiaretto, DOC, trocken 0,201
intensiv, frisch mit Noten von Weichselkonfiture und Veilchen,

im Geschmack trocken, Nachhall von reifen Kirschen

Lamberti Ca Preella, Venetien

Weinschorle weil3, rosé oder rot 0,201

7,70 €

7,70 €

7,60€

6,50 €

Eine umfangreiche Auswahl an Flaschenweinen kénnen Sie aus unserer Weinkarte entnehmen.

Unser Servicepersonal berat Sie gern.



Offene Weine - Rotwen
Ttaliew

Lagrein, DOC, trocken 0,20l 8,90€
fruchtig nach reifen Kirschen und Brombeeren,

wurzige Aromen, kraftig, gut strukturierte Tannine

Kellerei Gries, Sudtirol

Ripasso della Valpolicella, DOC, trocken 0,20l 8,60€
komplex, rote Frachte, harmonisch, voll und samtig,

passendes Gleichgewicht zwischen Tanninen und Saure

Cantina Di Negrar, Venetien

Coordinate Montepulciano, DOC, trocken 0,201 7,90€
Ein Wein mit Persénlichkeit, bei dem die gute Struktur

gestutzt wird von seidigen, perfekt verwobenen Gerbstoffen.

Abruzzen

Coordinate Merlot, IGT, trocken 0,201 7,20€
Harmonisches Geschmacksbild mit ausgepragt fruchtigem,

beerigen Duft.

Abruzzen

Bardolino, DOC, trocken 0,201 7,60€
Das Bukett ist angenehm duftig, der Geschmack

harmonisch rund mit wenig Tannin und Saure.

Ein leichter und milder Wein.

Lamberti Ca Preella, Venetien

Weinschorle weil3, rosé oder rot 0,201 6,50 €

Eine umfangreiche Auswahl an Flaschenweinen koénnen Sie aus unserer Weinkarte entnehmen.
Unser Servicepersonal berdat Sie gern.



Spirituosen

Destillate aus Obst

Prinz Alte Wald Himbeere 41 Vol.%
Prinz Alte Williams Christ Birne 41 Vol.%
Prinz Alte Marille 41 Vol.%
Prinz Alter Bodensee Apfel 41 Vol.%
Prinz Alte Haselnuss 41 Vol.%
Likére

Konsum Premium Minze 20 Vol.%
Prinz Weinberg-Pfirsich 18 Vol.%
Holunderblutenlikor 15 Vol.%
Heidelbeerlikor 25 Vol.%
Bitters

Konsum Krautertropfen 30 Vol.%
Karlsbader Becherovka 38 Vol.%
Fernet Branca 40 Vol.%
Ouzo 12 38 Vol.%

UMFANGREICHE AUSWAHL UND INFORMATIONEN AN
HOCHWERTIGEN SPIRITUOSEN FINDEN SIE IN DER

SEPARATEN SPIRITUOSENKARTE.

UNSER SERVICEPERSONAL BERAT SIE GERN.

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



Katteespezialitateu

Kaffeespezialitaten von ROSTFEIN

Tasse Kaffee mit' oder ohne Koffein 3,20 €
Kannchen Kaffee mit' oder ohne Koffein 5,20 €
Espresso’ 3,20 €
Doppelter Espresso'’ 5,20 €
Milchkaffee!-B 5,20 €
Cappuccino'B 4,90 €
Latte Macchiato'B 5,20 €
Chocciato® 5,20 €
dunkle Schokolade® 4,90 €
weile Schokolade® 4,90 €
Glas Gluhwein® 4,60 €
Jagertee 5,20 €

HeiBgetranke mit und ohne Alkohol als Digestif nach dem Essen

Milchkaffee'!B oder Latte Macchiato'B

... mit VVanillaZ alkoholfrei 6,20 €
... mit Kokos? alkoholfrei 6,20 €
... mit Amaretto? alkoholfrei 6,20 €
... mit Haselnuss? alkoholfrei 6,20 €
... mit Amarettolikor? 6,40 €
... mit Bananenlikoér? 6,40 €

... mit Baileys?8BIrish Cream 6,40 €



Teespezlalitaten

Teespezialitdten von Ronnefeldt

Teavelope ist ein TeeaufguBbeutel mit Aromaversiegelung. Weder Duft, Aroma
oder Geschmack kommen hier heraus. Der Tee behalt bis zum Verzehr seine
naturlichen, feinen Nuancen.

Teavelope Kamille Teeglas 3,20 €

Tea Caddy schmeckt wie loser Tee, ist loser Tee, aber fertig portioniert.
Ein speziell groRes Teenetz aus naturlichen Fasern garantiert, dass sich die
Teeblatter voll entfalten kédnnen und ihr ureigenes Aroma freigeben.

Spring Darjeeling Kannchen 6,50 €
heller, lieblicher schwarzer Tee mit zartem, blumigem Aroma

Assam Barie Kannchen 6,50 €
extravaganter schwarzer Tee krdftig, warzig, malzig

English Breakfast Kannchen 6,50 €
aunkies, typisches Ceylon von herber Fulle und prickelndem Flavour

Earl Grey Kannchen 6,50 €

zarter schwarzer Tee mit dezentem Aroma der Bergamotte

Green Dragon Lung Ching Kannchen 6,50 €
zarte Blattknospen, handgepfiuckt far einen seltenen, leicht herben, aber erfrischenden grinen Tee

Morgentau Kannchen 6,50 €
Teekomposition mit feinfruchtigen Aromen und Bltiten aromatisierter graner Tee mit Citrus-Mango-
Geschmack

Refreshing Mint Kannchen 6,50 €
der entspannend typische Geschmack der Pfefferminze mit neuer Frischedimension durch
Lemongras

Wellness Kannchen 6,50 €
der coole und vitalisierende Krautertee mit Rooibos und frisch-frechen Ingredienzen wie Minze und
Anis

Sweet Berries Kannchen 6,50 €
eine uberraschend beerige Komposition aus kréftigen Fruchtsttickchen und echten Séften



Teespezlalitaten

LOSE WELLNESSTEES

Wohlfuhlen mit Geschmack. Ob eher anregend und aufpeppend oder beruhigend
und entspannend diese Teekompositionen bringt’s.

Ayurveda Herbs & Ginger Kannchen 6,50 €
ein hochst ungewohnlicher Tee auf Ayurveda-Basis, der seine Kraft und Frische aus der
Komposition mit echter Ingwerwurzel, Lemongras, Susholz und Verbena erhalt

Life and Beauty Kannchen 6,50 €
ein exzellenter Krautertee mit tropischen Frachten und Aloe Vera, die nicht nur
far ein inneres Wohlgefihl sorgt, sondern auch aulSerlich gut tut

Light and Fit Kannchen 6,50 €
sind es die leichten Krauter oder die Vitamine, die diesen Krautertee so
unnachahmlich machen und zum Inbegriff fur Wellness werden lassen

Get the Power Kannchen 6,50 €
eine erlesene Frachtekomposition mit purem Johannisbeersaft und
Kolanuss bringt spurbar neue Power und Energie fdr den Tag

Konsum Tee - Heidelbeere Kannchen 6,50 €
Speziell fur die Konsumhotels Tharingen hergestellte zart fruchtige Teekomposition.
Aromatisierte Mischung aus grdnem Tee, Zitronengras, Heidelbeeren mit Waldbeeren- und
Heidelbeergeschmack. Die leichte Gerbe des Sencha und der Heidelbeeren,

komponiert mit der Frische von Zitronengras

Im Konsum-Genuss-Shop oder im Online-Shop auch fir zu Hause erhdaltlich.



